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แบบสอบถาม
การวิจัยเรื่อง"รูปแบบการดำเนินชีวิตของผู้บริโภคสตรี ในกรูงเทพมหานคร’,
แบบสอบถามฉบับนี้เป็นการเก็บข้อมูลเพื่อทำวิทยานิพนธ์ของนิสิตปริญญาโท ภาควิชาการโฆษณา 

คณะนิเทศศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ซึ่งวิทยานิพนธ์น้ีจะสำเร็จลงได้ก็ด้วยความร่วมมือของท่านในการ 
ตอบแบบลอบถามนี้ให้ครบท้วนและตรงตามความเป็นจริง

ผู้จัดทำขอขอบพระคุณทุกท่านที'กรุณาให้ความร่วมมือ

ข้อมูลของผู้ตอบแบบสอบถาม
1. อาย.ุ.............ปี
2. การดืกษา

( ) ประถมสืกษาหริอตํ่ากว่า 
( ) มัธยมปลายหริอเทียบเท่า 
( ) ปริญญาตร ิ
( ) อื่นๆโปรดระบ.ุ................

3. อาชีพ

( ) มัธยมต้น
( ) อนุปริญญาหริอเทียบเท่า 
( ) สูงกว่าปริญญาตริ

( ) นักเริยน นักดืกษา ( ) รับราชการ รัฐวิสาหกิจ
( ) พนักงานบริษัทฯระดับปฎับัตการ ( ) พนักงานบริษัทฯระดับผู้จัดการ/ผู้บริหาร
( ) ค้าขาย กิจการส่วนตัว ( ) ผู้เชี่ยวชาญอาชีพเฉพาะ(เข่น แพทย์วิศวกรฯลฯ)
( ) ข่าง่ฝืมือ (เข่นข่างดัดเสือ ช่างเสริมสวยฯลฯ)( ) แม่บ้าน
( ) อื่นๆโปรดระบ.ุ................

4. รายได้ของท่านต่อเดือนรวม
( ) 5,000 บาทหริอตํ่ากว่า 
( ) 10,001 -  15,000บาท 
( ) 20,001 -3 0 ,0 0 0 บาท 
( ) 50,001 - 7 5 ,0 0 0 บาท 
( ) 100 ,000 -200 ,000บาท

( ) 5,001 -  10,000บาท 
( ) 15,001 -2 0 ,0 0 0 บาท 
( ) 30,001 -5 0 ,0 0 0 บาท 
( ) 75,001 -  100,000บาท 
( ) 200,001 บาทข้ึนไป

6. สถาV๓ าพ
( ) โสด ( ) แต่งงาน
( ) หย่า ( ) หม้าย
( ) อื่นๆโปรดระบุ.........................
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ก}โนาทำเครื่องหมาย X ในช่องที่ตรงตามความคิดเห็นของท่านในแต่ละข้อ

No. การท่ากิจกรรมต่าง ๆ
เหินด้วย 
อย่างย๋ัง เหินด้วย เฉยๆ

ไม่เหิน 
ด้วย

ไม่เหิน 
ด้วย 

อย่างยง
1ฉันวางแผนท่างานเป็นข้ันตอน

2 ฉันรับผิดขอบงานท่ีสำค้ญมากอยู่เลมอ

3 ฉันไม่กลัวการท่างานหนัก

4 ฉันมเวลาว่างสำหรับงานอดิเรก

5 ฉันขอบปคูกไม้ดอกไม้ประดับเพ่ีอพักผ่อนหย่อนใจ

6 งานอดิเรกของฉันคิอการทำงาน'ผิมีอเย็บปกลักร้อย
7ฉันขอบเล้ียงลัตว์เล้ียง

8 งานอดิเรกคิอการทำอาหารหรอขนม
9 ฉันยินดิทำงานอาสาสมัครให้องค์กรการกุศล

10 การได้ผจญภัยคือการพักผ่อนของฉัน

11 การพักผ่อนคือ การทำอะไรก็ได้ท่ีไม่ต้องม่การวางแผนล่วงหน้า

12 การได้คุยลับเพ่ีอนๆ เป็นการพักผ่อน

13 การไปงานปารตท่ีมีแตงสืเสืยงเป็นความบันเทิงของชิวิต

14 การด่ึมตุรา ขเวยให้งานบันเทิงมีความสนุกมากข้ึน

15 การเล่นการพนันเป็นนัลัยติดตัวของมนุษย์

16 การร้องเพลงเป็นสิ,งท่ีฉันขอบ
17 สำหรับฉันวิดีโอเกม เป็นกิจกรรมท่ีสนุกสนาน

18 ฉันเหินว่ากิจกรรมเพ่ีอลังคมหรอล่วนรวมไม่เท่ียวลับฉัน

19 ฉันเป็นสมาชิกขมรมข้ึงเท่ียวข้องลับอาชิพหรืองานท่ีทำ

20 ฉันเป็นสมาชิกชมรมข้ึงเท่ียวข้องลับลันทนาการ/การพักผ่อนต่างๆ

21 ฉันเป็นสมาชิกชมรมข้ึงเท่ียวข้องลับศาตนา

22 ฉันมีล่วนร่วมทำงานให้จุมชนของฉันน่าอยู่

23 ฉันจะเปรียบเทิยบราคาสินด้าก่อนท่ีจะข้ึอทงแม้จะไม่ใช่ของแพงก็ตาม
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No.

24
การทำกิจกรรมต่างๆ 

ฉันขอบซ้ือสินค้าท่ีมีตราย่ีห้อซ่ึงมีซ่ึอเสืยง

เหินค้วย 
อย่างยง เห็นด้วย เฉยๆ

ไม่เหิน 
ค้วย

ไม่เหิน 
ค้วย 

อย่างย่ีง

25 ฉันมักจะใช้สินค้าตราย่ีห้อเดิม

26 ฉันฃอบดูโฆษณาสินค้าต่างๆ

27 ฉันมักจะดูโฆษณาท่ีแจ้งการลดราคาเสมอ

28 ฉันจะไปช้อปปิงต่อเม่ือฉันมีเป้าหมายไปซ้ือของเท่าน้ัน

29 ฉันมักใช้สินค้าท่ีมีเทคโนโลยีใหม่ๆ

30 ฉันขอบลองสินค้านำสมัย แปลกใหม่

No. ความสนใจหรือให้ความตำดัญในเร่ืองต่างๆ
เห็นด้วย 
อย่างยง เห็นด้วย เฉยๆ

ไม่เหิน 
ค้วย

ไม่เหิน 
ด้วย 

อย่างย่ีง

31 เม่ือมีโอกาส ฉันจะไปดูกีฬานัดตำคัญๆท่ีขอบ

32 ฉันขอบเล่นกีฬาเสมอ

33 งานท่ีท้าทายเป็นงานท่ีฉันขอบ

34 ฉันให้ความตำดัญในเร่ืองงานเป็นฉันดับหน่ึงของขีวัต

35 ครอบครัวของฉันมีเงินออมเก็บสะสมทุกปี

36 ฉันไม่มีความลับต่อคนในครอบครัว

37 บ้านของฉันต้องเป็นระเปียบอยู่เสมอ

38 ฉันขอบอยู่บ้านในวันหยุดมากกว่าออกไปเท่ียว

39 ฉันไม่ขอบทำงานบ้าน

40 ฉันขอบตกแต่งบ้านด้วยเฟอร์นเจอร์ให้ดูดี

41 ฉันขอบช่อมแขมของใช้ในบ้านด้วยดัวเอง

42 ฉันไม่อยากสนใจเพ่ือนบ้านนัก
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No. ความสนใจหรอให้ความสำคัญใน!,ร่ึองต่างๆ
เห็นด้วย 
อย่างย๋ัง เห็นด้วย เฉยๆ

ไม่เห็น 
ด้วย

ไม่เห็น 
ด้วย 

อย่างยง

43 งานด้านด้ลปะเป็นสิงจรรโลงจิตใจของอ้น

44 อ้นมักสนใจเข้าอบรม/เรียนหนังสือหลักสูตรคันๆ

45 อ้นขอบใปเด้นเล่นดูอะไรใหม่ๆ

46 อ้นมักจะมืเสัอผ้าชุดใหม่ล่าสุด1-2 ชุด เสมอ

47
ถ้าต้องเสือกอ้นจะเสือกเส์อผ้าท่ีเน้นแฟช่ันมากกว่าความสบายในการสวม 
ใส่

48 อ้นชอบแต่งต้วไม่เหมือนคนอ่ืน

49 อ้นขอบทานอาหารก่ึงสำเร็จ2ปเช่น มาม่าเป็นประจำ

50 อ้นขอบทานอาหารจานด่วน (Fast Food)

51 ในการเสือกทานอาหาร อ้นคำมืงกีงคุณคำทางอาหารเสมอ

52 ครอบครัวอ้นป}งอาหารทานเอง

53 อ้นยอมเสืยเงินแพงข้ึนแลกกับการทานอาหารท่ามกลางบรรยากาศท่ีด้

54 อ้นประลบความสำเร็จตามความต้องการแลัว

55 ความสำเร็จสูงสุดของอ้น คือ เกียรติยศ ข่ึอเสิยง

56 ความสำเร็จสูงสุดของอ้น คือ ความร่ํารวย

57 เม่ึออ้นมืป๋ญหาในขีวต อ้นจะไปหาหมอดู

58 บางคร้ังคนเรากิน่าจะลองเท่ียงโขคโดยการข้ึอล’อตตาร่ีบ้าง

59 การ'โข้ขวิตท่ีห1หราฟ่ฟา มืความหมายสำหรับอ้น
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No. ความคิดเห็นต่อเร่ืองต่างๆ

เห็น 
ด้วย 

อย่างย่ิง
เห็น
ด้วย เฉยๆ

ไม่เห็น 
ด้วย

ไม่เห็น 
ด้วย 

อย่างย่ิง

60 ความสำเร็จสูงสุดของฉัน กำลังจะมาถืงในเร็ววันน้ี

61 ฉันเป็นคนท่ีคนอ่ืน  ๆ มักมาขอค่าปรกษา

62 ฉันเลืกสนุกกับการพยายามหาค่าตอบเพ่ีอแก้ปัญหาต่างๆ

63 ฉันซอบให้คนอ่ืนช่วยตัดสินใจแทนฉันในเร่ืองสำคัญๆ

64 ฉันอยากได้รับการเลือกเป็นผู้นำ

65 ฉันสวดมนต์เป็นกิจวัตรประจำวัน

66 ฉันเป็นคนท่ีสามารถทนต่อแรงกดตันได้

67 ฉันเสืกประทับ'ใจต่อเร่ืองท่ีแปลกประหลาดเหลือเช่ือ

68 ฉันยอมรับว่าฉันเป็นคนฃอบแสดงออก

69 ฉันเป็นคนเคร่งครัดในศาสนา

70 ย่ิงฉันคิดมากข้ืนเท่าใด ก็ย่ิงทำให้เกิดข้อผิดพลาดมากฃ๋ึนเท่าน้ัน

71 ฉันจะทำในสิงท่ีฉันเห็นว่าถูกด้อง เหมาะสม โดยไม่สนใจลายตาคนอ่ืน

72 แม้ว่าฉันจะเลืกไม่สนุกนัก แต่ฉันก็ทำใจให้เบิกบานได้

73 ฉันเลืกกำลังฝืนกับวิถฃีวิตท่ีฉันถูกเล้ียงดูมา

74 ฉันชอบทดลองวิธีใหม่ๆในการทำสิงต่างๆ เสมอ

75 บ่อยคร้ังท่ีฉันเลืกถูกทอดท้ิงจากลังคม

0 ก^ณาข้ามช่องน้ี ไปทำข้อต่อไป

76 ฉันถูมิใจในงานท่ีทำอยู่ (งานหมายทง งานท่ีทำ /การดูแลบ้าน/ การคิกษา 
ฯลฯ)

77 3 ปีท่ีผ่านมาจนลืงปัจจุบัน ฐานะการเงิน,ของฉันดข้ืน

78 ปัจจุบัน ฉันพอใจกับฐานะการเงินของฉัน
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No. ความคิดเห็นต่อเร่ืองต่างๆ

เห็น 
ด้วย 

อย่างยง
เห็น
ด้วย เฉยๆ

ไม่เห็น 
ด้วย

ไม่เห็น 
ต้วย 

อย่างยง

79 ท้าฉันต้องเป็นผู้นำในบริษัทขนาดใหญ่ ฉันคงบริหารงานทำหน้าท่ีไต้ดี

80 ท้าฉันต้องเป็นผู้นำในกองทัพ ฉันจะทำหน้าท่ีไต้ดี

81 โดยภาพรวม ฉันรู้สิกว่าฉันมีความลุขดี

82 ฉันปรารถนาท่ี-จะ1ใต้ไปทำงานและ'ใช้ชีวิต'ในต่างประเทศทัก 1ปี

83 ฉันขอบทำงานข้ึงต้องใช้ทักษะ ปีมอ

84 การมีเพศสัมพันธ์ก่อนแต่งงานเป็นพสุติกรรมท่ีเสิยหาย

85 ฉันเห็นว่า ไม่ควรมีการทำแท้งอย่างเสริ

86 แม้ชีวิตคู่จะมีอุปสรรคเพียงใด สามีภรรยาท็ไม่ควรเลิกกัน
87 ฉันรนดีจะจ่ายเงินเพมข้ึนสำหรับสินต้าท่ีใช้วัสคุข้ึงไม่ทำลายสิงแวดล้อม
88 ฉันคิดว่าฉันมีส่วนแท้ปัญหาสังคมไต้

89 สำหรับสต'ริท่ีมีบุตรเล็ก  ๆ เธอน่าจะสามารถดุแลบุตรไต้ดี ขณะเดียวกันเธอน่า 
จะทำงานนอกบ้านไต้เช่นกัน

90 ชีวิตของสตริจะสมนูรณ์แบบ ก็ต่อเม่ือเธอสามารถทำบ้านให้เป็นสถานท่ีให้ 
ความสุข สำหรับครอบครัวไต้

91 สตริควรดูแลบ้าน ปล่อยให้หน้าท่ีดูแลประเทศเป็นของผู้ขาย
92 เราควรทำตามกฎเกณฑ์ของสังคม
93 ฉันติดตามการทำงานของรัฐบาล

94 การเมีองมีผลกระทบต่อชีวิตของฉัน

95 ทุกคนต้องสนใจเร่ืองการเมีอง

96 ฉันเช้าใจรัฐธรรมนูญฉบับใหม่

97 ฉันติดตามสถานการณ์รอบโลกอย่างใกล้ขด

98 ธุรกิจส่วนใหญ่ต้องการทำให้ไต้เงินมากท่ีลุด

99 ฉันคิดว่าเศรษฐกิจไทยกำลังจะดีข้ึน
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No. ความคัดเห็นต่อเร่ืองต่างๆ

เห็น 
ด้วย 

อย่างย่ีง
เห็น
ด้วย เฉยๆ

ไม่เห็น 
ด้วย

ไม่เห็น 
ด้วย 

อย่างย่ีง

100 ความ!สำคัญกว่าเงิน

101 ฉันเห็นว่าการไปคักษาในต่างประเทศเป็นสิงด

102 ส่วนใหญ่มักมีคนมาปรกษาฉันเวลาท่ีจะเลือกย่ีห้อสินค้า

103 ฉันใช้เวลามาทในการหาข้อรุ)ลสินค้าก่อนตัดสินใจช้ือ

104 ฉันมักจะขอคำแนะนำจากเพ่ือนในการเลือกย่ีห้อสินค้า

105 อนาคตเป็นเร่ืองของดวง

106 ฉันไม่คัดถงอนาคต เพียงแต่ทำวันน้ีให้ดก็พอ

107 ฉันอยากคาดเดาอนาคตได้ล่วงหน้า

108 สังคมสมัยใหม่ การมีคู่รักเป็นเพศเดยวกัน1ไม่เลืยหาย

109 ฉันอนุรักษ์วัฒนธรรมไทย

110 บางคร้ังการโกหกเป็นเร่ืองไม่เสิยหาย

111 ผู้ลุงอายุ คัอ ผู้ท่ีเราต้องให้ความเคารพ
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ก าร ค ำน ว ณ ค ะ แ น น ต ัว ป ร ะ ก อ บ  (Factor Score)

การคัดเลือกกลุ่มตัวแปร เพ่ือใช้เป็นตัวแทนของตัวประกอบ สามารถกระทำได้ 3 วิธี 
ตังต่อไปน้ี

1 เลือกตัวแปรท่ีมีน้ีาหนักตัวประกอบสูงสุดในแต่ละตัวประกอบ เป็นตัวแทน
2 เลือกตัวแปรที่มีค่าน้ําหนักตัวประกอบสูงสุด 2 ถึง 3 ตัวแรกเป็นตัวแทน
3 ใช้ตัวแปรท้ังหมด ท่ีมีน้ําหนักตัวประกอบสูงเป็นตัวแทน
วิธีที่ 1 และ 2 มีข้อดี คือ ลามารถคำน วณ และด ีความห มายได ้ง ่าย แต ่ม ีข ้อเส ียท ี่คะแนน 

ที่ได้มาจากตัวแปรไม่ก ี่ต ัวท ี่ม ีน ี้าหนักตัวประกอบสูง ในขณะที่ต ัวแปรบางตัวไม่ได้ใช้ไนการ 
ว ิเคราะห ์ ส่วนวิธีที่ 3 มีข้อดี คือ คะแนนที่ได้ เป ็นตัวแทน1ของทุกตัวแปรที่ม ีน ี้าหนักตัวประกอบสูง 
ท ี่อยู่ในกลุ่มนั้น

ในการคืกษานี้ การคำนวณคะแนนตัวประกอบใช้วิธีท่ี 3 แต่เพ่ือให้คะแนนท่ีได้เป็น 
ตัวแทนของตัวแปรมากท่ีสุด คะแนนตัวประกอบ จึงคำนวณจากค่าเฉลี่ยของตัวแปรทุกตัวที่มีนี้า 
หนักตัวประกอบสูงกว่า 0.3 ซึ่งเป็นค่าที่ถือว่ามีนัยสำคัญเพียงพอ ท่ีช้ีชัด'ว่า ตัวแปรอยู่ในกลุ่มน้ัน 
(Hair et al., 1995) ในการคำนวณค่าเฉลี่ยนี้ ใช้น้ัาหนักของตัวแปร ตามค่านั้าหนักตัวประกอบ 
ของตัวแปรน้ันเป็นหลัก คะแนนตัวประกอบของแต่ละตัวอย่าง ถูกปรับให้เป็นคะแนนมาตรฐาน 
โดยการลบด้วยคะแนนเฉลี่ยของกลุ่มตัวอย่าง แล้วหารด้วยค่าเบี่ยงเบนมาตรฐานของกลุ่มตัว 
อย่าง

ในกรณีท่ี น้ําหนักตัวประกอบ มีค่าเป็นลบ คะแนนดิบจะถูกกลับค่าน้อยเป็นมาก มากเป็น 
น้อย และค่าน้ําหนักตัวประกอบ จะถูกเปลี่ยนเป็นค่าบวก

รายละเอียดการคำนวณคะแนนตัวประกอบ มีดังต่อ'โปน้ี
1 แทนนั้าหนักตัวประกอบที่มีค่าตํ่ากว่า 0.3 ด้วย 0
2. แปลงคะแนนตัวแปร ให้เป็นคะแนนมาตรฐาน โดยใช้สมการช้างล่าง

z 1t ZZ JX 1 X

รอ,
X,, คอ คะแนนมาตรฐานของตัวแปรที่1ของคนท่ี i
X”, คอ ค่าเฉล่ียของคะแนนตัวแปรที่ 1
รอ 1 คอ ค่าเบี่ยงเบนมาตรฐานของคะแนนตัวแปรที่1



3. คำนวณคะแนนตัวประกอบ แต ่ละกล ุ่มของแต ่ละคนโดยใช ้ลมการข ้างล ่าง
Fi L, z „  + L2 Z2i + —  Lk Z ki

L,+ L2+ .... Lk

F; คอ คะแนนตัวประกอบของคนที่ i
L,. L2, Lk คอ ส์มประสิทธิ้คะแนนตัวประกอบของแต่ละตัวแปร
Z,, z 2i, z ki คอ คะแนนดิบของแต่ละกลุ่มต ัวแปร1ของคนที่ i
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แผนภาพ ผ า แผนผังการใช้ประโยชน์ที่ดินในเขตกรุงเทพมหานคร ที่มา: สำนักงานผังเมือง กระทรวงมหาดไทย

COCD
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ผ ล ก าร ว ิเค ร าะห ์ต ัว ป ร ะก อ บ

ภาคผนวกนแสดงผลการคำนวณ Total Variance Explained ของการวิเคราะห์ตัว 
ประกอบ ที่ใช้ในการคืกษาครังนี ซ่ึงมี 4 ข้ันตอน คือ 1) การวิเคราะห์ตัวประกอบของตัวแปรรวม 
111 ตัวแปร 2) การวิเคราะห์ตัวประกอบของตัวแปรกิจกรรมจำนวน 28 ตัวแปร 3) การ 
วิเคราะห์ตัวประกอบของตัวแปรด้านความสนใจ จำนวน 36 ตัวแปร 4) การวิเคราะห์ตัวประกอบ 
ของตัวแปรความความคิดเห็นจำนวน 47 ตัวแปร

ผลการวิเคราะห์ตัวประกอบของตัวแปรรวม 111 ตัวแปรแสดงในตารางง1 การกำหนด 
จำนวนตัวประกอบที่ได้วิเคราะห์ ใช้วิธี Scree Test ซึ่งเหมาะสมสำหรับกรณีท่ีตัวแปรมีจำนวน 
มากกว่า 50 ตัวแปร (Hair et al., 1995) แผนภาพท่ี ผ 2 แสดง Scree Plot ของการวิเคราะห์คร้ังน้ี 
ซ่ึงแสดงให้เห็นว่า จำนวนตัวประกอบที่เหมาะสมคือ 12 ตัวประกอบ โดย Total Variance 
Explained มีค่าเพียง 29.5% (ดูตารางที่ ง 1)

ผลการวิเคราะห์ตัวประกอบของตัวแปร ด้านกิจกรรม ด้านความสนใจ และ ด้านความคิด 
เห็น นำเสนอในตารางท่ี ง 2 ง3 และ ง 4 ตามสำตับ ในการกำหนดจำนวนตัวประกอบที่วิเคราะห์ 
ใช้วิธี Eigenvalue มากกว่า 1 ซึ่งเหมะสำหรับกรณีท่ีจำนวนตัวแปร น้อยกว่า 50 ตัวแปร (Hair et 
al., 1995) จากตารางข้างด้น จำนวนตัวประกอบของตัวแปร ด้านกิจกรรม ด้านความสนใจ และ 
ด้านความคิดเห็น เป็น 9 10 และ 14 กลุ่มตามสำตับ ในขณะท่ี Total Variance Explained ของ 
ตัวแปรเหล่าน้ีเป็น 58.8 56.1 และ 57.1 ตามสำตับ

ตาราง ง 1 แสดงค่า Total Variance Explained ของตัวแปร111 ตัวแปร

Initial Eigenvalues Extraction Sums of Squared Loadings Rotation Sums of Squared Loadings

Component Total % ๙ Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. %
1 11.092 9.993 9.993 11.092 9.993 9.993 4.007 3.610 3.610
2 7.293 6.571 16.563 7.293 6.571 16.563 3.441 3,100 6.710
3 4.02-1 3.625 20.188 4.024 3.625 20.188 3.145 2.834 9.543
4 3.242 2.921 23.109 3.242 2.921 23.109 3.130 2.820 12.363
5 2.781 2.505 25.614 2.781 2.505 25.614 2.926 2.636 14.999
6 2.638 2.376 27.991 2.638 2.376 27.991 2,779 2.503 17.503
7 2.458 2.215 30.205 2.458 2.215 30.205 2.473 2.228 19.731
8 2.199 1.981 32.186 2.199 1.981 32.186 2.347 2.115 21.845
9 2.092 1.885 34.071 2.092 1.885 34.071 2.212 1.993 23.838

10 1.915 1.725 35.796 1.915 1.725 35.796 2.138 1.926 25.764
11 1.816 1.636 37.433 1.816 1.636 37.433 2.099 1.891 27.655
1? 1.757 1.583 39.016 1.757 1.583 39.016 2.089 1.882 29.537
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ตาราง ง 1 (ต ่อ ) แสดงค ่า Total Variance Explained ข อ งต ัวแ ป ร111ต ัวแปร

Initial Eigenvalues Extraction Sums of Squared Loadings Rotation Sums of Squared Loadings
Component Total % of Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. %

13 1.714 1.544 40,560 1,714 1.544 40.560 2 089 1.882 31.419
14 1.694 1.526 42.086 1.694 1.526 42.086 2035 1.834 33.253
15 1.621 1.461 43.547 1.621 1.461 43.547 1.969 1.774 35.027
16 1,527 1.376 44,923 1.527 1.376 44.923 1.962 1.768 36 795
17 1.470 1.324 46.246 1.470 1.324 46.246 1.959 1.765 38 560
18 1.448 1.305 47.551 1.448 1.305 47.551 1 926 1.735 40 295
19 1.434 1.292 48.843 1.434 1 292 48.843 1.923 1.732 42 027
20 1.399 1.260 50.103 1.399 1.260 50.103 1.920 1.730 43.757
21 1 343 1.210 51.314 1.343 1.210 51.314 1 887 1.700 45 457
22 1.333 1.201 52.514 1.333 1.201 52.514 1.886 1.699 47 157
23 1.250 1.126 53.641 1.250 1.126 53.641 1.881 1.695 48.851
24 1.201 1.082 54.722 1,201 1 082 54.722 1.741 1.568 50.420
25 1.189 1.071 55.793 1.189 1.071 55.793 1.732 1.561 51.980
26 1.149 1.035 56.828 1.149 1.035 56.828 1.719 1.548 53.529
27 1.136 1.024 57.852 1.136 1.024 57.852 1.717 1.547 55.076
28 1.123 1.012 58.864 1.123 1.012 58.864 1.669 1.504 56.580
29 1.111 1.001 59.865 1.111 1.001 59.865 1.651 1.487 58.067
30 1.085 0.977 60.842 1.085 0.977 60.842 1.577 1.421 59.488
31 1.052 0.948 61.790 1.052 0.948 61,790 1.548 1.394 60.882
32 1.045 0.942 62.732 1 045 0.942 62.732 1.535 1.383 62.265
33 1.013 0.913 63.644 1.013 0,913 63.644 1.531 1.379 63.644
34 0.987 0.889 64.534
35 0.978 0.881 65,415
36 0.960 0.865 66.279
37 0.943 0.850 67.129
38 0.923 0.831 67.961
39 0.894 0.805 68 765
40 0.879 0.792 69.557
41 0.867 0.781 70.338
42 0.849 0.765 71.103
43 0.817 0.736 71.839
44 0.800 0.721 72.560
45 0.786 0.708 73.267
46 0.784 0.706 73,973
47 0.772 0.696 74.669
48 0.768 0.692 75.362
49 0.752 0.677 76.039
50 0.727 0.655 76.694
51 0.704 0.635 77.328
52 0.698 0.629 77.957
53 0.687 0.619 78,575
54 0.684 0 616 79.192
55 0 660 0.595 79 787
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ตาราง ง 1 (ต ่อ ) แสดงค ่า Total Variance Explained ขอ งต ัวแป ร111ต ัวแปร

Initial Eigenvalues Extraction Sums of Squared Loadings Rotation Sums of Squared Loadings
Component Total % of Var, Cumu. % Total % of Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. %

56 0.650 0.586 80.372
57 0.643 0.579 80.951
58 0 639 0.575 81.527
59 0 629 0.567 82.094
60 0.616 0.555 82.648
61 0.600 0.540 83.189
62 0.588 0.530 83.718
63 0.587 0 529 84.247
64 0.568 0.512 84.759
65 0.555 0.500 85.259
66 0.550 0.496 85.755
67 0.542 0.488 86.243
68 0,526 0.474 86.717
69 0.517 0.466 87.182
70 0.504 0.454 87.636
71 0.497 0.448 88.084
72 0.482 0.434 88.518
73 0.480 0.432 88.950
74 0 462 0.416 89.366
75 0.456 0.411 89.777
76 0.441 0.398 90.175
77 0 436 0.392 90.567
78 0.434 0.391 90.958
79 0.420 0.379 91.336
80 0.419 0.378 91.714
81 0.405 0.365 92.079
82 0 397 0.358 92.437
83 0.390 0.351 92.789
84 0.383 0.345 93.134
85 0.378 0.340 93.474
86 0.369 0.332 93.806
87 0.366 0.330 94.136
88 0.358 0.322 94.458
89 0.353 0.318 94.776
90 0.344 0.310 95.086
91 0.340 0.306 95 392
92 0 328 0.296 95.688
93 0.323 0.291 95.979
94 0.313 0.28^ 96.261
95 0.310 0.279 96.540
96 0.301 0.271 96,812
97 0.296 0.267 97.078
98 0.284 0.256 97.334
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ตาราง ง 1 (ต ่อ ) แสดงค ่า Tota l Variance Explained ขอ งต ัวแป ร111ต ัวแปร

Initial Eigenvalues Extraction Sums of Squared Loadings Rotation Sums of Squared Loadings

Component Total % of Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. %

99 0.276 0.248 97.582
100 0.267 0.241 97.823
101 0.259 0.233 98.056
102 0.249 0.224 98.280
103 0 246 0.222 98.501
104 0.241 0.217 98.718
105 0.235 0.212 98.930
106 0.214 0.193 99.123
107 0.213 0.192 99.315
108 0.204 0.184 99.499
109 0.197 0.178 99.676
110 0.186 0.167 99.844
111 0.174 0.156 100.000

Extraction Method: Principal Component Analysis.

แผนภาพ ผ 2 การเลือกจำนวนกลุ่มตัวประกอบ ด้วยวิธี Scree Tests
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ตาราง ง 2 แสดงค่า Total Variance Explained ของตัวแปรด้านกิจกรรม

Initial Eigenvalues Extraction Sums of Squared Loadings Rotation Sums of Squared Loadings

Component Total % of Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. %

1 3.916 13.986 13.986 3.916 13.986 13.986 2.651 9.468 9.468

2 2.833 10.117 24.103 2.833 10.117 24.103 2.082 7.437 16.905

3 1.829 6.533 30.636 1.829 6.533 30.636 1.965 7,019 23.925

4 1.634 5.837 36.473 1.634 5.837 36.473 1.873 6.688 30.613

5 1.437 5.131 41.604 1.437 5.131 41.604 1.843 6.582 37.195

6 1.315 4.696 46.301 1.315 4,696 46.301 1.719 6 141 43 336

7 1.283 4.582 50.883 1.283 4.582 50.883 1.602 5.722 49.058

8 1.129 4,031 54.915 1.129 4.031 54.915 1.562 5.580 54.638

9 1.084 3.872 58.787 1.084 3.872 58.787 1.162 4.149 58.787

10 0.999 3.567 62.354

11 0.976 3.484 65.838

12 0.916 3.273 69.111

13 0.827 2,955 72.066
14 0.766 2.736 74.803
15 0.722 2.580 77.383

16 0.674 2.408 79.791

17 0.651 2.326 82.117

18 0.605 2.161 84.278

19 0.585 2.090 86.368

20 0.537 1.918 88 287

21 0.525 1.875 90.162

22 0.485 1.734 91.896

23 0.432 1.545 93.440

24 0.425 1.518 94.958

25 0.386 1.378 96.336

26 0.356 1.272 97.608

27 0.352 1.256 98.864

28 0.318 1.136 100.000

Extraction Method: Principal Component Analysis.
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ตาราง ง 3 แสดงค่า Total Variance Explained ของตัวแปรด้านความสนใจ

Initial Eigenvalues Extraction Sums of Squared Loadings Rotation Sums of Squared Loadings
Component Total % of Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. %

1 5.178 14.382 14.382 5.178 14.382 14.382 3.028 8.410 8.410
2 3.390 9.417 23.799 3.390 9.417 23.799 2.284 6.346 14.756
3 2.193 6.091 29.890 2.193 6.091 29.890 2.254 6.262 21.017
4 1.675 4.654 34.544 1.675 4.654 34.544 2.246 6.238 27.255
5 1.565 4.349 38.893 1.565 4.349 38.893 2.106 5.849 33.104
6 1.385 3.847 42.740 1.385 3.847 42.740 1.725 4.791 37.895
7 1.342 3.728 46.467 1.342 3.728 46.467 1.687 4.685 42.580
8 1.263 3.509 49.977 1.263 3.509 49.977 1.650 4.584 47.164
9 1.154 3.206 53.183 1.154 3.206 53.183 1.646 4.572 51.735

10 1.039 2.886 56.069 1.039 2.886 56.069 1.560 4.334 56.069
11 0.989 2.747 58.816
12 0.948 2.634 61.451
13 0.917 2.547 63.997
14 0.888 2.466 66.463
15 0.815 2.265 68.728
16 0.810 2.251 70.979
17 0.763 2.119 73.098
18 0.729 2.025 75.123
19 0.716 1.990 77.114
20 0.663 1.842 78.956
21 0.629 1.746 80.702
22 0.613 1.703 82.405
23 0.605 1.680 84.085
24 0.585 1.626 85.711
25 0.571 1.586 87.297
26 0.520 1.446 88.743
27 0.514 1.428 90.171
28 0.498 1.383 91.554
29 0.473 1.313 92.867
30 0.449 1.246 94.113
31 0.431 1.197 95.309
32 0.409 1.135 96.445
33 0.355 0.987 97.432
34 0.351 0.976 98.408
35 0.317 0.880 99.287
36 0.257 0.713 100.000

Extraction Method: Principal Component Analysis.
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ตาราง ง 4 แสดงค่า Total Variance Explained ของตัวแปรด้านความคิดเห็น

Initial Eigenvalues Extraction Sums of Squared Loadings Rotation Sums of Squared Loadings

Component Total % of Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. %
1 5.309 11.297 11.297 5.309 11.297 11.297 3 210 6.830 6 830
2 3.224 6.859 18 156 3.224 6 859 18.156 2.058 4.378 11.208
3 2.472 5.259 23.415 2 472 5.259 23.415 2.017 4.292 15.500
4 2 083 4,433 27.847 2.083 4.433 27.847 1.962 4.175 19 675
5 1.794 3.816 31.664 1.794 3.816 31.664 1.961 4.172 23.847
6 1.664 3.540 35.204 1.664 3.540 35.204 1.958 4.167 28.014
7 1.588 3.379 38.582 1.588 3.379 38.582 1.921 4.087 32.100
8 1.519 3.231 41.813 1.519 3.231 41.813 1.774 3.774 35.875
9 1.381 2.938 44.752 1.381 2.938 44.752 1.712 3.644 39.518

10 1.256 2.672 47.424 1.256 2 672 47.424 1.707 3.631 43.149
11 1.229 2.615 50 038 1 229 2.615 50.038 1.672 3.556 46.706
12 1.189 2.529 52.567 1.189 2.529 52.567 1.654 3.519 50.225
13 1.092 2.324 54.891 1.092 2.324 54.891 1.644 3.499 53.724
14 1.035 2.203 57.094 1.035 2.203 57.094 1.584 3.370 57.094
15 0.995 2.118 59.212
16 0.984 2.093 61.305
17 0.950 2.020 63.325
18 0.896 1.906 65.232
19 0.864 1.839 67.071
20 0.833 1.772 68.843
21 0.808 1.720 70.562
22 0.775 1.649 72.211
23 0 762 1.621 73 832
24 0.729 1.551 75.384
25 0.712 1.516 76.899
26 0.685 1.458 78.358
27 0.667 1.418 79.776
28 0.644 1.371 81.147
29 0.626 1.331 82.478
30 0 615 1.308 83.786
31 0.597 1.270 85.056
32 0.593 1.262 86.318
33 0.574 1.221 87.539
34 0.535 1.137 88676
35 0.523 1.113 89.789
36 0.487 1.036 90.825
37 0.475 1.010 91.834
38 0.464 0.987 92,821
39 0.452 0.962 93.783
40 0.430 0.915 94.698
41 0.415 0.883 95.582
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ตาราง ง 4 (ต่อ) แสดงค่า Total Variance Explained ของตัวแปรด้านความคิดเห็น
Initial Eigenvalues Extraction Sums of Squared Loadings Rotation Sums of Squared Loadings

Component Total % of Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. % Total % of Var. Cumu. %
42 0.414 0.881 96.463
43 0.385 0.819 97.282
44 0.354 0.753 98.035
45 0.345 0.734 98.769
46 0.307 0.653 99 422
47 0.272 0.578 100.000

Extraction Method: Principal Component Analysis.
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ประว้ตผู้เขียนวิทยานิพนธ์

นางสาวสุมาลี เหลืองดำรงกิจ จบการสืกษ'าระดับปริญญาบัณฑิต จากคณะ 

นิเทศศาสตร์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ภาควิชาล่ือสารมวลซน เม่ือปีการสืกษา 2527 และสืกษา 

ต่อในระดับมหาบัณฑิต สาขาวิชาการโฆษณา ภาควิชาการประชาลัมพันธ์ คณะนิเทศศาสตร์ จุฬา 

ลงกรณ์มหาวิทยาลัยในปีการสืกษา 2541 โดย เป็นนิสิตรุ่นท่ี 4 ภาคปกติ ปัจจุบันเป็นผู้ประกอบ 

การธุรกิจโฆษณาและประชาลัมพันธ์
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